РЕШЕНИЕ

Представительного Собрания Черемисиновского района

Курской области

от 13.01.2021 №124

п. Черемисиново

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 13.07.2018 №332

«Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Черемисиновского района Курской области»
Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 1 Закона Курской области от 19.11.2014г. №72-ЗКО «О порядке избрания, месте в системе органов местного самоуправления и сроках полномочий глав муниципальных образований», на основании Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года №778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава муниципального района «Черемисиновский район» Курской области Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области  РЕШИЛО:
1. В пункт 3.3. части 3 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Черемисиновского района Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 13.07.2018 №332 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Черемисиновского района Курской области» внести следующие изменения:

1) в подпункте 16 слова «при их наличии.» заменить словами «при их наличии;»;
2) дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

«17) уведомление о наличии цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав, цифровой валюты по форме, утвержденной Указом Президентом Российской Федерации от 10 декабря 2020 года №778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального района «Черемисиновский район» Курской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законодательства и правовому регулированию Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования.

Председатель Представительного Собрания

Черемисиновского района Курской области

            И.И. Воронов

Глава Черемисиновского района

   М.Н. Игнатов
Курской области